
 

 

        

  

Göteborgs Hamn AB – En del av Göteborgs Stad 1 (3) 

  

   

Ärende: Beslut Försäkringsprogram 2026 

 

Förslag till beslut 
Styrelsen beslutar att; 

Fastställa försäkringsprogrammet 2026 för Göteborgs Hamn koncernen.  

Sammanfattning 
Försäkrings AB Göta Lejon är stadens försäkringsbolag och försäkrar samtliga 

förvaltningar och bolag. På Göteborgs Hamn hanteras försäkringar av Risk Manager. 

 

Försäkringsprogrammet är en översiktlig sammanställning över Göteborgs Stads 

försäkringar och vad de täcker. Försäkringstagare är samtliga förvaltningar och bolag i 

Göteborgs Stad. Här beskrivs också hur bolaget arbetar med skador och 

skadeförebyggande insatser. 

Exempel på försäkringar för Göteborgs Hamn är miljöförsäkring, egendomsförsäkring, 

ansvarsförsäkring, marint ansvar samt VD- och styrelseförsäkring. Från föregående år 

ökar den sammanlagda kostnaden för bolagets försäkringar marginellt.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Det finns två delar i den ekonomiska dimensionen. Den första är våra försäkrings-

kostnader. Vi betalar för år 2026 strax under sju miljoner kronor i premier. Där större 

delen rör vår egendomsförsäkring (detaljer återfinns i bilaga 2).  

Den andra delen är vårt aktiva förebyggande arbete att förhindra att skador uppstår. Det är 

till exempel underhållsarbete och ett gediget arbete kring säkerhet. Vi bedriver ett aktivt 

arbete när en skada på vår egendom uppstår. Ett nära samarbete mellan Risk Manager och 

förvaltarna skapar förutsättningar i diskussionerna med motparten som har orsakat skadan 

och skall ersätta Göteborgs Hamn. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Vad gäller den ekologiska dimensionen så finns en tydlig koppling till Göteborgs Hamns 

miljöegenkontrollprogram. Detta arbete ska förebygga att miljörelaterade skador kan 

uppstå. Vi behöver visa att vi arbetar förebyggande för dem som ställer ut våra 

försäkringar då detta hänger samman med de risker som finns att försäkringen faller ut.  
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Bedömning ur social dimension 
Ett gediget säkerhetsarbete och att alltid sätta säkerheten först ska förhindra och 

förebygga skador. Utöver detta har vi försäkring som skydd när en incident sker.  

Samverkan 
Det har inte funnits några skäl för samverkan.  

Bilagor 

1. Försäkringsprogram 2026 

2. Översikt försäkringar Göteborgs Hamn 2026 
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Beskrivning av ärendet 
Våra försäkringar upphandlas av Göta Lejon. Göta Lejons arbete beskrivs i bilaga 1. 

Kostnaderna ökar endast marginellt i jämförelse med föregående år och landar på knappt 

sju miljoner kronor. Egendomsförsäkringen vilket ensam står för ca fem miljoner av 

kostnaden ligger kvar på samma premie som förra året. Kostnaden styrs bland annat av 

kostnader för skador i hela staden. Göteborgs Hamn är en andel av stadens totala 

försäkring så vi är alla beroende av varandra.  

Försäkringen för marint ansvar som upphandlas enkom för Göteborgs Hamns räkning 

minskar något från föregående år. Detta beror på att vår omsättning ökar vilket är en 

styrande parameter i prissättningen av försäkringen.  

Göteborgs Hamn har ett fortsatt mycket gediget samarbete och stöd från Göta Lejon. 

Verksamheten inom Göteborgs Hamn får med regelbundenhet stöd från Göta Lejon i 

frågor som rör försäkringar eller olika typer av risker.  

Risker 

Risken för ekonomisk skada är hanterad i och med att vi har ett försäkringsprogram. 

Operationella risker kring skadehantering omhändertas genom fortsatt intern 

vidareutbildning och kunskapsöverföring.  

Bolagets bedömning 
Bolagets bedömning är att vi har ett bra försäkringsskydd. Arbetssätt och förbättrings-

arbete tillsammans med Göta Lejon som partner fortsätter för att skapa så bra 

förutsättningar för Göteborgs Hamn som möjligt.  

 

Göteborgs Hamn AB 

 

 

Göran Eriksson, VD   Martin Rylander, Handläggare  


